
★地域のちょっとした支え合いの活動へ参加して頂ける方を募集して
おります。ご連絡をお待ちしております！ 平岡（090-5267-7500） 

五日市小学校 

五日市公民館 

テニススクール 

場所：五日市4丁目-13-5 
開設日：毎週火曜日 
開設時間：13時～16時 
 （祝日は休み） 

五日市学区社会福祉協議会の拠点 

 五日市４丁目の田中様に隣接するお宅をお借りし 
ました。ちょっとした相談、茶話会気分での利用等、 
皆様のご利用をお待ちしております。 

     

五日市学区出前講座 
  11月に広島市佐伯消防署から講師を招き、 
「救命講習」を開催しました。熱中症対策について、 
 また、AEDの使用法や心肺蘇生法等を学びました。 
 質問も多く有意義な時間となりました。 
 

五日市まめな会（対象:概ね83歳以上） 

  12月に第11回目のまめな会を開催しました。過去10回の 
 開催のうち8回以上ご参加頂いた10名の方へ粗品をプレゼント 
 しました。いつも楽しみにして参加されている方がおられて、 
 主催者としても嬉しい限りです。 

五日市社協だより 
発行：五日市学区社会福祉協議会 

2023年冬号 

地域団体間の連携事業を増やします！ 
 これまでの主な活動は、主催事業を定期的に開催することに取り組んでまいりました。
その活動は継続したうえで、今後は地域の繋がりの強化につながるように、地域団体間で
の連携した取り組みを、さらに注力してまいります。地域にあるサロンと楽しい企画の共
催や、地域団体と連携した事業を進めたいと考えておりますので、皆様からの共催依頼の
お声掛けを頂けますと幸いに存じます。 
 多様な団体が連携することは、目的を共有するのみではなく新たな価値が生まれます。
いつものメンバーとは違う新たな人や団体による「新結合」から、今まで 
出来なかったことやワクワクするような活動を少しでも増やすことにより、 
これまでとは違った楽しみや繋がりを実感して頂くことを目指します。 
 本号では、秋号以降の活動のご紹介と、五日市学区内で活動されている 
サロンを紹介させて頂きます。        
                    五日市学区社会福祉協議会 会長 平岡 尚 

五日市学区社会福祉協議会・主催事業 



 
 

 地域団体とともに、お互い様の地域づくりを推進します！ 
 

五日市小学校でミュージカルを開催 
  開校150周年を機会に、小学生の記憶に残る行事を 
提供するため、華やかなイルミネーションの演出のある 
「アラジンと魔法のランプ」の観劇会を開催しました。 
子ども達の喜ぶ姿がとても印象的でした。 
 PTA、おやじの会の皆様、ご協力ありがとうございました。 
 

「ひなん所体験会」を開催 
 自主防災会連合会、区役所、町内会連合会との共催で 
小学生を対象とした「ひなん所体験会」を開催しました。 
五日市小学校周辺の地形や設備を教わったり、段ボール 
ベッド等の組み立てや、災害時のタイムラインを作成しまし 
た。皆さん、楽しみながら学ぶことが出来ました。 
 

ごえん会 （高齢者地域支え合い事業） 
  連携団体：町内会連合会・民生委員児童委員協議会・地域包括支援センター 
 高齢者見守り事業です。引き続き、見守ってほしい方、見守られたい方を募集しています。 

五日市学区社会福祉協議会・連携事業 

五日市学区社会福祉協議会  
会長 平岡 尚 

082-576-3972 090-5267-7500 
itsukaichi.syakyou@gmail.com 

サロンのご紹介 

宿題やっつけ隊 
 開催日：毎週木曜日 
 時間：１３時-１５時頃 
 場所：五日市公民館 他 
 小学生を対象として、地域の方が寄り
添う学習支援団体です。約５年前に五
日市公民館からスタートして、現在は
４ヶ所（4学区・月木金土）で開催してい
ます。ご興味のある方はご連絡ください。 
    連絡先：松岡（080-1934-3840） 

古布の会 
 開催日：毎月第１・３木曜日 
 時間：９時-１６時 
 場所：いこいの家五日市荘 
 思い出のある大切な着物を、洋服に
仕立てます。特別な思いを込めて洋服
に仕上がったときは、とても嬉しいもの
です。 約１０名のメンバーでワイワイと
賑やかにやっています。ご自由にご見
学ください。      代表 木田・阿部 
      

   ３月に開催する予定です。 
コロナ禍等の影響を注視しておりますので、  
  詳細は、追ってご連絡いたします。 
 

五日市学区敬老会 


